
Mgr. Jan Farský 
(*1979)

Životopis:

1993-1997 Gymnázium Ivana Olbrachta Semily
1997-2002 Právnická fakulta MU Brno
2002-2004 právník města Semily
2004 advokátní koncipient
2004-2006 poradce vicepremiéra Martina Jahna
2006 Škoda Auto, vztahy s veřejnými institucemi
2006-2014 starosta města Semily
2010-dosud poslanec 

Proč kandiduji?

Cítím odpovědnost za naši zemi a její budoucnost.

Proč byste mi měli dát svůj hlas?

Prosadil jsem registr smluv a i nadále budu 
v Poslanecké sněmovně prosazovat transparentnost 
a snižování byrokracie. Chceme stát vrátit zpět občanům 
a spravovat jej moderně a efektivně. K tomu nám 
pomůže elektronizace veřejné správy. Státu šetří peníze 
a občanovi především čas.
 

Mé osobní tři programové priority

1. Ekonomika je základem prosperity. Za základ 
 stabilní ekonomiky považuji živnostníky a malé 
 a střední podniky. Stát jim nesmí překážet 
 v rozvoji a musí začít odstraňovat byrokracii.

2. Jedním z hlavních bodů našeho programu 
 je také zvyšování kvality vzdělávání a podpora 
 vědy a výzkumu. Ale bez aktivních a zapálených 

pedagogů ničeho nedocílíme – proto navrhujeme 
zvýšení mezd učitelů na 130 procent průměrné 
mzdy.

3. V neposlední řadě je pro mě zásadní zakotvit 
 Českou republiku v Evropské unii a NATO. 
 Je důležité si uvědomovat naši odpovědnost 
 k mezinárodním partnerům a plnit své závazky.

Chceme stát vrátit zpět 
občanům a spravovat 
jej moderně a efektivně.

PRAHA

e-mail: jan.farsky@stan.cz
mobil: +420 602 721 229
web: www.janfarsky.cz
    /farskyjansemily
    @JanFar_sky
    
    @JanFar_sky



Bc. Jiří Švec 
(*1975)

Životopis:

2007 - 2010 Střední škola podnikání, České Budějovice 
2010 - 2013 Vysoká škola evropských a regionálních studií, 
 České Budějovice
1999-2010 QARTAL spol. s r.o. - odborný pracovník výroby 
 a montáže strojů a zařízení 
2010 - dosud starosta města Lišov
2016 - dosud člen zastupitelstva  Jihočeského kraje
 

Proč kandiduji?

Protože chci mít odpovědnost za svou zemi.
 

Proč byste mi měli dát svůj hlas?

Jsem připraven pracovat pro občany naší země stejně pilně, 
jako již 12 let pracuji pro naše město.

Mé osobní tři programové priority

1. Více systémových prostředků pro obce 
2. Podpora malého a středního podnikání
3. Zefektivnění sociálního systému tak, 
 aby více podporoval lidi, kteří pracují

Jsem připraven pracovat 
pro občany naší země 
stejně pilně, jako již 12 let 
pracuji pro naše město. 

JIHOČESKÝ KRAJ

e-mail: jiri.svec@stan.cz
mobil: +420 602 139 464



Ing. Jana Krutáková 
(*1962)

Životopis:

1977 - 1981  SPŠ stavební Brno
1981 - 1986  VUT FAST Brno, vodní stavby 
 a vodní hospodářství
1986 - 1990   JZD Moravská Nová Ves, 
 ochrana půdního fondu, evidence půdy
1991 - 1992   Katastrální úřad Břeclav
1993 - 1996  mateřská dovolená
1996 - 1998  vedoucí úřadu Obec Moravská Nová Ves
1998 - 2002  místostarosta M.N.Ves 
2002 - 2010  starosta Moravská Nová Ves 
2010 - 2011  OSVČ - projektový manažer
2011 - dosud  ředitelka HANTÁLY a. s.

 

Proč kandiduji?

Životní zkušenosti a práce v komunální politice 
chci uplatnit i ve sněmovně.
 

Proč byste mi měli dát svůj hlas?

Znám život v obci a potřeby občanů  a tyto chci 
prosazovat i ve vyšší politice.

Mé osobní tři programové priority

Životní prostředí, život na venkově, regionální rozvoj.

Znám život v obci a potřeby 
občanů  a právě ty chci 
prosazovat i ve vyšší politice. 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ

e-mail: jana.krutakova@stan.cz
mobil: +420 774 996 465
    / janakrut     / 



Ing. Petr Kulhánek 
(*1971)

Životopis:

1986-1989  SPŠ elektrotechnická Ostrov
1990-1997  VŠE Praha
1999-2000  HOPI Logistics, ředitel divize
2000-2010  Vydavatelství Promenáda v.o.s., 
 ředitel společnosti
2010-dosud  Město Karlovy Vary, primátor    

Proč kandiduji?

Přenést skutečné problémy města a občanů 
k racionálnímu řešení na parlamentní úrovni.

Proč byste mi měli dát svůj hlas?

11 let působím na komunální úrovni a znám detailně 
reálný život a problémy lidí.

Mé osobní tři programové priority

1.  Rozvoj cestovního ruchu a lázeňství. 
2. Zjednodušení procesu čerpání dotací 
3. Příprava podmínek dotačního období refl ektující 

skutečně problematické oblasti měst a obcí.

11 let působím na komunální 
úrovni a znám detailně reálný 
život a problémy lidí.

KARLOVARSKÝ KRAJ

e-mail: petr.kulhanek@stan.cz
mobil: +420 775 878 600 
web: www.petrkulhanek.cz
    /coolhanek    



Mgr. Josef Cogan 
(*1971)

Životopis:

1986 - 1991  Gymnázium Nová Paka
1992 - 1999  Právnická fakulta UK Praha
1999 - 2002  advokátní koncipient
2002 - 2010  starosta Nové Paky
2010 - 2013  poslanec PČR
2013 - 2014  advokát
2014 - dosud  starosta Nové Paky

Proč kandiduji?

Nechci, aby naše země následovala Maďarsko a Polsko, 
kde dochází k postupné destrukci demokracie.  

Proč byste mi měli dát svůj hlas?

Výsledky mé práce ve službě veřejnosti jsou obecně 
známé a každý může sám zvážit, zda má smysl mi 
svěřit svůj hlas. Pokud dostanu Vaši důvěru, budu se 
odpovědnosti stavět čelem, tak jako doposud.
 

Mé osobní tři programové priority

1. Politika je služba občanům 
 (nesloužíme jedincům, fi rmám ani stranám), 

rozhodovat se má blízko občanům.

2. Změnit konfrontační styl politiky, stmelovat, 
 hledat rozumný průmět, podporovat správné 
 věci - stejně jako v obcích a městech hledat 
 řešení na desítky let dopředu. Ne se pořád hádat.

3. Efektivně hospodařit – stát by měl mít stejně jako 
obec vyrovnaný rozpočet.

Pokud dostanu Vaši důvěru, 
budu se odpovědnosti stavět 
čelem, tak jako doposud.

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ

e-mail: josef.cogan@stan.cz
mobil: +420 737 209 749 



Marek Pieter 
(*1973)

Životopis:

1987 - 1991  SOŠ a SOU strojírennské v Jablonci nad Nisou   
 
2016 - dosud  Liberecký kraj, náměstek hejtmana pověřený 
 řízením resortu dopravy, investic 
 a veřejných zakázek
2012 - 2016  Liberecký kraj, náměstek hejtmana 
 pověřený řízením resortu ekonomiky, 
 investic, majetku a informatiky
2002 - 2012  Město Desná, starosta města
1991 - 2002  DESKO, technický pracovník, vedoucí výroby
 

Proč kandiduji?

Není mi lhostejná budoucnost našeho státu. Nechci přihlížet 
jak projídáme fi nance v době ekonomického růstu. Bohužel 
při plánování neřešíme kolik splatíme dluhů, ale o kolik opět 
vydáme více peněz než-li naše hospodaření vygeneruje a to 
bohužel ještě na věci, které nám nesnižují budoucí výdaje, 
nedělají ČR více atraktivní ale naopak mnohdy na výdaje, které 
zatíží budoucí generace.
 

Proč byste mi měli dát svůj hlas?

Dokázal jsem se svým týmem změnit vize a sny veřejnosti 
ve skutečnost. V mnoha věcech se stala naše praxe vzorem 
(realizace první veřejné nabíjecí stanice pro elektromobily 
a invalidní vozíky v ČR, první realizace inteligentních 
přechodů).

Mé osobní tři programové priority

1.  Odvážné hospodaření zaměřené na snižování provozních 
výdajů s vysokou podporou investic.

2. Odvážná elektronizace většiny agend z jednoho státem 
garantovaného systému. Např. Elektronické volby, 
účetnictví s automatizovanými exporty do všech dalších 
systémů – daňové přiznání, statistické hlášení apod.

3. Odvážná podpora celkové infrastruktury – veškerá 
doprava na všech úrovních, energetika, IT.

Dokázal jsem se svým 
týmem změnit vize a sny 
veřejnosti ve skutečnost.  

LIBERECKÝ KRAJ

e-mail: marek.pieter@kraj-lbc.cz
mobil: +420 724 180 357
web: marekpieter.kraj-lbc.cz
    /marek.pieterLK
    @MarekPieter
 

    /marek.pieterLK
    @MarekPieter



Ing. Ludmila Bubeníková 
(*1955)

Životopis:

1970 - 1974  Gymnázium Bílovec 
1974 - 1978  VŠE Bratislava, obchodní fakulta 
1980 - 1988   výrobní podniky, vedoucí obchodního oddělení 
1989 - 1996  Manažer v investiční společnosti, invest. Fondu 
1996 - 1998  jednatelka společnosti s r.o.
1998 - 2000  OSVČ
2000 - 2002  Pracovník expozitury Penzijního fondu
2002 - 2017  Starostka obce Velká Polom 
 

Proč kandiduji?

Chci využít zkušenosti z komunální sféry v politice nejvyšší. 
Vnést do poslanecké sněmovny pragmatismus a slušnost. 
 

Proč byste mi měli dát svůj hlas?

Protože jsem slušný, pracovitý a zkušený člověk.

Mé osobní tři programové priority

Podpora rodin, podpora venkovských oblastí a malých obcí, 
snížení byrokratické zátěže na všech úrovních. 

Podpora rodin, podpora 
venkovských oblastí a malých 
obcí, snížení byrokratické 
zátěže na všech úrovních. 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

e-mail: ludmila.bubenikova@stan.cz
mobil: +420 724 180 357



Ing. Radim Sršeň Ph.D. 
(*1980)

Proč kandiduji?
Rád bych napomohl ke změně politické kultury v této zemi, 
která mě dlouhodobě irituje. Měl jsem to velké štěstí, že jsem 
mohl studovat ve Skandinávii a nyní se pracovně pohybuji ve 
vyspělých demokratických zemích západní Evropy. Rád bych, 
abychom se jim přibližovali, bohužel však mám někdy pocit, 
že se jim 28 let po znovunabytí svobody spíše vzdalujeme. 
V neposlední řadě cítím handicap svého rodného regionu, 
severu Olomouckého kraje, který již 8 let neměl v poslanecké 
sněmovně svého zástupce. Moudré japonské přísloví praví, 
že nejkrásnějším místem na světě je místo, kde žiješ... moc 
rád bych napomohl probudit a rozvíjet pomyslnou Šípkovou 
Růženku, kterou je můj rodný region a nepochybně i celý český, 
moravský a slezský venkov.

Proč byste mi měli dát svůj hlas?
Rád bych napomohl ke změně politické kultury v této zemi, 
která mě dlouhodobě irituje. Měl jsem to velké štěstí, že jsem 
mohl studovat ve Skandinávii a nyní se pracovně pohybuji ve 
vyspělých demokratických zemích západní Evropy. Rád bych, 
abychom se jim přibližovali, bohužel však mám někdy pocit, 
že se jim 28 let po znovunabytí svobody spíše vzdalujeme. 
V neposlední řadě cítím handicap svého rodného regionu, 
severu Olomouckého kraje, který již 8 let neměl v poslanecké 
sněmovně svého zástupce. Moudré japonské přísloví praví, 
že nejkrásnějším místem na světě je místo, kde žiješ... moc 
rád bych napomohl probudit a rozvíjet pomyslnou Šípkovou 
Růženku, kterou je můj rodný region a nepochybně i celý český, 
moravský a slezský venkov. 

Mé osobní tři programové priority
1.  Proevropská zahraniční politika - Česká republika musí 

být v jádru evropského integračního procesu, nikoliv na 
periferii.

2.  Jednoduché, smysluplné a nediskriminační  nastavení 
evropských a národních dotací

3.  Vyvážený regionální a místní rozvoj, založený na spolupráci 
jednotlivých aktérů, jež přináší kýžené synergie

Rád bych napomohl ke změně 
politické kultury v této zemi, 
která mě dlouhodobě irituje.

Životopis:

1994 - 1999 bilinguální česko - 
 anglické  Gymnázium  v Olomouci – Hejčíně
1999 - 2004 VŠE, Mezinárodní politika a diplomacie 
2005 - 2011 VŠE, doktorské studium 
1998 - dosud OSVČ – majitel cestovní kanceláře Hornet Tour 
2007 - dosud MAS Šumperský venkov – do r. 2014 manažer,
  od r. 2015 předseda, člen pracovní skupiny
 Mezinárodní spolupráce Národní sítě místních
 akčních skupin ČR, zástupce ČR v ELARD
2009 - dosud Výzkumný pracovník VŠE 
2010 - dosud  starosta Obce Dolní Studénky 
2013 - 1. místopředseda Sdružení místních samospráv ČR 
2013, 2016 -  viceprezident ELRD 
2014 - dosud    místopředseda STAN
2016 -            předseda zastupitelského klubu 
 Starostové Pro Olomoucký kraj
2017 -   zástupce ČR ve Výboru regionů EU

OLOMOUCKÝ KRAJ

e-mail: radim.srsen@stan.cz
mobil: +420 603 578 141
web: www.radimsrsen.eu
    /radimsrs    



Životopis:

1993-1997  Střední integrovaná škola Přelouč 
2006-2011  ČZU v Praze, Provozně ekonomická fakulta, 
 Veřejná správa a regionální rozvoj 
 Ústav práva a právních věd, 
 Veřejná správa a samospráva krajů, měst a obcí  
1997 - dosud  OSVČ obor účetní a daňové poradenství, 
 získávání dotací z EU fondů pro soukromý 
 a veřejný sektor 
2010 - dosud  uvolněná starostka obce Řečany nad Labem 
2012 - dosud  A.M.M. Accounting, s.r.o., jednatelka 
 a majitelka společnosti 
2012 - dosud  lektorská činnost pro samosprávy 
2014 - dosud  členka Předsednictva Komory obcí, členka 
 Rady a členka Finančního výboru Svazu 
 měst a obcí ČR 
2015 - dosud  členka Rady Spolku obcí Přeloučska 
2016 - dosud  členka Finančního výboru Zastupitelstva 
 Pardubického kraje

Proč kandiduji?
Záleží mi na tom, aby se lidem v naší zemi žilo lépe. Sedm 
let jako starostka Řečan nad Labem sleduji, jak do života 
občanů dopadají často nesmyslná rozhodnutí vrcholových 
politiků, kteří rozhodují od „zeleného stolu“. Jako starostka se 
zlobím, jako občanka se „vztekám“. Jenže z pozice starostky 
to nezměním. Změnit to mohu jako poslankyně, protože hlavní 
náplní poslanců je právě tvorba zákonů. Jsem člověk úzce 
propojený s každodenním praktickým životem lidí a mým cílem 
je usnadnit žití všech generací osvobozením od zbytečných 
byrokratických zátěží a zajištění větší spravedlnosti.

Proč byste mi měli dát svůj hlas?
Mám chuť a energii spolupracovat na změně současného 
nestabilního a doslova nepředvídatelného politického 
i hospodářského prostředí. Mám zkušenosti a nápady, jsem 
odborně vzdělaná. Role starostky, dcery, maminky i partnerky 
mě daly umění rozhodnosti, ale i citlivosti a empatie. Vnímám, 
co lid trápí a co je činí šťastnými a co z toho sami nemohou 
ovlivnit. Na ně především budu myslet, když budu jako 
poslankyně rozhodovat a přinášet náměty k rozvoji a změnám. 
Budu myslet i na všechny starosty a starostky, protože 
potřebují lepší zákony, aby mohli udělat život svým občanům 
lepší.  Děkuji Vám za vaši případnou podporu. 

Mé osobní tři programové priority
1. Sociální a zdravotní systém – dávky spravedlivěji a pomoc 

skutečně potřebným. Chci pomoci prosadit takovou 
důchodovou reformu, která zvýhodní lidi, kteří celý život 
pracovali. Ve zdravotní péči budu prosazovat zavedení 
nových forem domácí a dlouhodobé péče.

2. Ekonomika – drobní živnostníci nesmějí „umřít“. Budu 
prosazovat změnu daňového systému, protože rozhodně 
musíme podpořit malé a střední podnikání.

3. Školství – státní základní školy především - a podpora řeme-
slných oborů. Své aktivity v oblasti školství budu směřovat 
k podpoře zachování základních škol v malých obcích 
a k podpoře přirozené spádovosti. Protože ubývá řemeslníků, 
středem mé pozornosti je také učňovské školství. Zde budu 
prosazovat podporu a propojení učňovských škol s fi rmami.

Vnímám, co lid trápí a co je 
činí šťastnými a co z toho 
sami nemohou ovlivnit. Na 
ně především budu myslet, 
když budu jako poslankyně 
rozhodovat a přinášet 
náměty k rozvoji a změnám.

PARDUBICKÝ KRAJ

Ing. Michaela Matoušková, MPA 
(*1979)

   e-mail: michaela.matouskova@stan.cz
mobil: +420 777 632 642 
web: michaelamatouskova.eu
    /michmatouskova    /michmatouskova



Ing. Michaela Opltová 
(*1985)

Životopis:

2002 - 2005  Hotelová škola Plzeň
2007 - 2010  Západočeská univerzita 
2010 - 2012  Metropolitní univerzita, 
 Regionální studia a mezinárodní obchod  2010 - dosud 
2010 - dosud starostka obce Kozolupy 
2012 - dosud  předsedkyně Mikroregionu Touškovsko 
2014 - dosud  předsedskyně DSO Čistírna odpadních 
 vod Město Touškov, Kozolupy, Bdeněves 
2016 - dosud  místopředsedkyně MAS Radbuza
2015 - dosud  členka Komory obcí Svazu měst a obcí ČR
 

Proč kandiduji?
Plzeňský kraj je místo s velkým potenciálem a možností rozvoje, 
hlavně díky své poloze. To  však přináší značná úskalí. V okolí 
města Plzeň, podél dálnice D5 a podél důležitých dopravních tepen 
vedoucí k hranicím s Německem, roste často až nekontrolovatelně 
množství obrovských průmyslových areálů a skladů. Je velmi 
příznivé, že je zde dostatek pracovních příležitostí, ale ne tolik 
zaměstnanců, aby bylo možné je obsadit. Díky tomu v našich 
obcích a městech vzniklo velké množství ilegálních ubytoven, pod 
kterými nemáme jako starostové, potažmo úřady žádnou kontrolu. 
Nikdo z cizinců není evidován, neodvádí žádné poplatky a je téměř 
nemožné s těmito lidmi cokoli řešit. Nehledě na to, že většina 
těchto objektů je v dezolátním stavu a zdrojem problémů soužití 
s místními obyvateli. Tomuto průmyslovému rozvoji neodpovídá ani 
kvalita dopravní obslužnosti vedoucí do těchto areálů a už vůbec se 
neřeší co s těmito halami, které hyzdí naši krajinu bude v budoucnu. 
Myslím, že se v regulaci a přísnějším přístupu k této problematice 
velice zaspalo, ale i tak je nutné se k tomu postavit a začít se tímto 
problémem vážně zabývat. Zpřísnit legislativu ohledně agentur, 
které pracovní sílu zajišťují, přispět větší kontrole cizinců, například 
zavedením přechodného pobytu a začít se zabývat tím, že nastane 
okamžik, kdy pro investory nebudou tyto objekty atraktivní a nám 
zde zbudou prázdné haly. Právě těmito problémy a dalšími co trápí 
obce a města bych se ve funkci poslankyně chtěla zabývat. 

Proč byste mi měli dát svůj hlas?
Myslím, že na politické scéně našeho státu se stále pohybuje 
nedostatek mladých, aktivních politiků, o to méně žen. Tato 
kategorie politiků je podle mého názoru velmi důležitá a vybízí 
k zájmu o stát i mladší populaci. Chtěla bych řešit legislativní 
problémy hlavně v rámci fungování obcí a měst, života v nich 
a jejich fi nancování. Myslím, že jsem získala spoustu zkušeností 
ve všech funkcích, které zastávám a mám kvality přispět 
k rozvoji legislativy v těchto oblastech. 

Mé osobní tři programové priority
1. Financování obcí a kvalitnější legislativa 
 pro efektivnější fungování menších územních celků.
2. Problematika ilegálních ubytoven a bezpečnost.
3. Problematika kvality dopravní obslužnosti 
 a nedostatek zdravotní péče v některých 
 regionenech Plzeňského kraje. 

Chtěla bych řešit legislativní 
problémy hlavně v rámci 
fungování obcí a měst, života 
v nich a jejich fi nancování. 

PLZEŇSKÝ KRAJ

e-mail: michaela.opltova@stan.cz
mobil: +420 776 046 901
    /michaela.opltova    



Mgr. Bc. Vít Rakušan 
(*1978)

Životopis:

1992 - 1996  Gymnázium Kutná Hora 
1996 - 2002  Jihočeská univerzita, historie - germanistika 
2006 - 2009  Univerzita Karlova, školský management 
2001 -  Universität Augsburg, Germanistik 
 - stipendijní pobyt 
1998 - 2009  lektor německého jazyka, tlumočník 
2001 - dosud  Gymnázium Jiřího Ortena v Kutné Hoře, učitel 
2010 - dosud  starosta města Kolín 
2012 - dosud  zastupitel Středočeského kraje 
2016 - dosud  statutární náměstek hejtmanky
 Středočeského kraje zodpovědný 
 za oblast bezpečnosti a cestovního ruchu

Proč kandiduji?

Chci svobodný stát vyrůstající zespoda, z obcí a měst. 
Ne centralistický autoritářský režim.

Proč byste mi měli dát svůj hlas?

Nejsem kariérní politiky bez zkušeností. 
O výsledcích mé práce, ve škole i v Kolíně, 
se lze přesvědčit.
 

Mé osobní tři programové priority

1.  Kvalitní školy s dobře zaplacenými učiteli. 
2.  Moderní stát, který je lidem blízko, je pro ně 

střechou, nikoliv nepřítelem ani vězením. 
2.  Bezpečný stát připravený na moderní bezpečnostní 

hrozby a dávající lidem pocit bezpečí.

Nejsem kariérní politiky bez 
zkušeností. O výsledcích mé 
práce, ve škole i v Kolíně, 
se lze přesvědčit.
 

STŘEDOČESKÝ KRAJ

e-mail: vit.rakusan@stan.cz
mobil: +420 724 216 213 
    /vitrakusancz
    @Vit_Rakusan
    
   



Ing. Dalibor Dědek 
(*1959)

Životopis:

1975 až 1978  SPŠ Jičín 
1978 až 1983  ČVUT, mikroelektronika  
1985 až 1990 LIAZ
1990 - dosud  JABLOTRON, zakladatel 

 

Vím, že nic nezměním sám, 
proto se spojuji s lidmi, 
kteří chtějí dělat politiku 
bez intrik a hašteření.

ÚSTECKÝ KRAJ

e-mail: dedek@stan.cz
mobil: +420 773 023 570
web: www.hledameslusny.cz
    /dedekdalibor
    @dedekdalibor
 

    /dedekdalibor
    @dedekdalibor



Zdeňka Marková 
(*1956)

Životopis:

1980 - 1985 dálkové studium, Střední ekonomická škola    
2015 - dosud Zdemar Vysočina s.r.o, ředitelka plavecké školy 
2013 - 2015 SMO Praha, koordinátorka meziobecní spolupráce 
1991 - 2015 OSVČ Provozování veřejných tělovýchovných škol 
2001 - 2005 SNK ED, výkonná místopředsedkyně 
1980 - 1990 TJ Žďas Žďáe nad Sázavou, vedoucí 
 střediska plavecké výuky  
1991 - 1980 Okresní podnik služeb Žďár nad Sázavou, 
 fotografka 
1999 - 2000 místostarostka Nového Města na Moravě 
2005 - 2006 místostarostka Nového Města na Moravě 
2006 - 2010 starostka Nového Města na Moravě 

Proč kandiduji?

Pokud chce člověk cokoliv změnit, musí pro změnu něco 
udělat, nestačí jen brblat, ale najít odvahu a sílu věci 
měnit s vlastním nasazením.

Proč byste mi měli dát svůj hlas?

Mohu být nabídkou pro ty, kdo nemají rádi populisty, 
pro ty, kteří si přejí vidět v politice více žen, pro ty, kteří 
preferují slušnost a kulturu i v Poslanecké sněmovně.  

Mé osobní tři programové priority

Jde spíše o tři principy, které bych chtěla mít vždy 
na paměti: elementární slušnost člověka k člověku, 
respekt k názoru druhých, naslouchání a altruismus. 
A pokud mám jmenovat nějaké priority, které si zaslouží 
pozornost a legislativní změny, pak je to hospicová péče 
a postavení nestátních neziskových organizací.

Mohu být nabídkou pro ty, 
kdo nemají rádi populisty, 
pro ty, kteří si přejí vidět 
v politice více žen, pro ty, 
kteří preferují slušnost 
a kulturu i v poslanecké 
sněmovně.  

KRAJ VYSOČINA

e-mail: zdenka.markova@stan.cz
mobil: +420 739 023 899 
    /markovazdena    /markovazdena



Mgr. Petr Gazdík
(*1974)

Životopis:

Gymnázium J.A. Komenského Uherský Brod 
Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity Brno (1992-6)   1996-

1996 - 2002 učitel, ZŠ Bánov 
2002 - 2010 starosta Suché Lozi 
2010 - dosud  poslanec PČR 
2013 - dosud  místopředseda Poslanecké sněmovny     

Proč kandiduji?

Chci, abychom nadále žili v demokracii a svobodě, aby 
v ní žily i mé děti. A chci na to mít vliv. Nechci se nechat 
řídit, nechci stát jako fi rmu v čele se “šéfem“. Politiku 
nechápu jako špínu a chci tento, stále častější pohled 
na ni změnit. Politika je prostě nástroj, jak spravovat 
demokratický stát.

Proč byste mi měli dát svůj hlas?

Protože nabízím své zkušenosti učitele, starosty 
i poslance. Protože beru politiku jako službu a ne jako 
své zabezpečení. Protože mě baví pracovat pro ostatní. 
Protože se mi podařilo prosadit to, s čím jsem do politiky 
šel - spravedlivější rozdělení peněz pro obce a města. 
A protože je i dále co zlepšovat.

Mé osobní tři programové priority

1. Přesunout rozhodování blíže lidem.
2.  Kompletně elektronizovat veřejnou správu.
3. Zvýšit platy učitelů, propojit školy a praxi 

- zkrátka nastartovat školy pro 21. století.

Nabízím své zkušenosti 
a hodnoty, které vyznávám.

e-mail: petr.gazdik@stan.cz
mobil: +420 605 707 757 
web: www.gazdik.cz
    /petr.gazdik
    @petrgazdik

ZLÍNSKÝ KRAJ

    
    


